
 

 

 

 

 

 

 

HANDELSSKOLERNES LÆRERFORENINGS 

SENIORFORENINGS ÅRSMØDE 
 

Den 8. og 9. april 2025 i Kolding og Christiansfeld 

 

 

 

 

Vi indledte årsmødet 2025 med et besøg på IBC (International Business College) – tidligere 

Kolding Købmandsskole. Efter en frokost i skolens kantine fik vi et foredrag af uddannelseschef 

Michael Lauridsen, der omhandlede dels de kendte uddannelser HHX, HTX og EUD/EUX, dels den 

nye EPX, som kombinerer flere gammelkendte elementer. Endelig hørte vi om kunstig intelligens 

AI, som skolen har valgt som et udviklingsområde, der vil få stor indflydelse på elevernes 

uddannelser, især omkring eksamensformerne. 

 

Efter foredraget fik vi en rundvisning på skolen. Man gør sig megen umage med at indrette lokaler 

og gange, så de fortæller noget om eleverne på de uddannelser, der gennemføres det pågældende 

sted. Praktikundervisningen foregår i en slikbutik, der appellerer til andre elever – og lærerne! Vi 

var meget imponerede over alt det, vi så – men måske også lidt lettede over, at vi ikke er en del af 

det mere! 

 

Efter besøget i Kolding kørte vi til Christiansfeld, hvor vi skulle overnatte på Brødremenighedens 

Hotel. Der var dækket fint op til vores generalforsamling – selv honningkagerne manglede ikke. 

Referat af generalforsamlingen er udsendt direkte til medlemmerne. 

 

Om aftenen var der festmiddag med en lige så udsøgt opdækning og lækker mad. Næste morgen var 

der en righoldig morgenbuffet, som foregik i hotellets hyggelige kælder. 

 

Vi havde egentlig planlagt et besøg på Koldinghus. Men vi ændrede mening, da det viste sig, at der 

var stor interesse for at se Christiansfeld i stedet. Værten på hotellet skaffede en guide, som kom kl. 

10 og gennemførte en rundvisning i Christiansfeld. Hun var medlem af Brødremenigheden og gav 

os et indtryk, der omfattede både de historiske, samfunds- og håndværksmæssige og de religiøse 

aspekter, fra Brødremenigheden blev hentet til Danmark af Christian den 7. og Struensee og til i 

dag. Det var en meget inspirerende rundtur, som varede 2 timer. Christiansfeld er bestemt et besøg 

værd. 

 

Derefter sluttede årsmødet. 

 

27. april 2025 

 

BESTYRELSEN 


